ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 616/2014/QĐ-UBND
	Quảng Ninh, ngày 28 tháng 3 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY CHẾ KHEN THƯỞNG PHONG TRÀO THI ĐUA “DOANH NGHIỆP GIỎI, DOANH NHÂN TIÊU BIỂU”, “CƠ QUAN, ĐƠN VỊ VĂN HÓA” CỦA TỈNH QUẢNG NINH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 2999/2012/QĐ-UBND NGÀY 15/11/2012 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quy chế khen thưởng phong trào thi đua “Doanh nghiệp giỏi, Doanh nhân tiêu biểu”, “Cơ quan, Đơn vị văn hóa” của tỉnh Quảng Ninh ban hành tại Quyết định số 2999/2012/QĐ-UBND ngày 15/11/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 101/TTr-SNV ngày 10/3/2014 và Báo cáo thẩm định số 31/BC-STP ngày 28/02/2014 của Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế khen thưởng phong trào thi đua “Doanh nghiệp giỏi, Doanh nhân tiêu biểu”, “Cơ quan, Đơn vị văn hóa” của tỉnh Quảng Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 2999/2012/QĐ-UBND ngày 15/11/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:
1. Sửa đổi, bổ sung Điểm 2.1 Khoản 2 Điều 4 như sau:
“Hàng năm, Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận danh hiệu “Doanh nghiệp giỏi”, “Cơ quan văn hóa”, “Đơn vị văn hóa” cho các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị.
- 05 năm 02 lần, Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Cờ thi đua, Bằng khen cho các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị liên tục được Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận danh hiệu “Doanh nghiệp giỏi”, “Cơ quan văn hóa”, “Đơn vị văn hóa”, cụ thể:
+ Tặng Bằng khen tại Hội nghị sơ kết cuối năm thứ 2 cho các đơn vị có 02 lần liên tục đạt danh hiệu, tại Hội nghị tổng kết cuối năm thứ 5 cho các đơn vị có 03 lần liên tục đạt danh hiệu (trong đó có năm đề nghị).
+ Tặng Cờ thi đua cho một số doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị được lựa chọn trong số các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị tiêu biểu đủ tiêu chuẩn tặng Bằng khen.
2.1. Ủy ban nhân dân cấp huyện đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh khen thưởng các doanh nghiệp, doanh nhân, cơ quan, đơn vị có thành tích trong phong trào thi đua “Doanh nghiệp giỏi, Doanh nhân tiêu biểu”, “Cơ quan, Đơn vị văn hóa” của Tỉnh (số lượng không quá 10% tổng số các doanh nghiệp, doanh nhân, cơ quan, đơn vị được cấp Huyện công nhận danh hiệu).
- Trường hợp số lượng doanh nghiệp, doanh nhân, cơ quan, đơn vị được cấp huyện công nhận dưới 10 (tập thể hoặc cá nhân) thì Ủy ban nhân dân Tỉnh khen thưởng 01 doanh nghiệp, doanh nhân, cơ quan, đơn vị nếu đủ tiêu chuẩn.”
2. Sửa đổi, bổ sung Điều 6 như sau:
“Điều 6. Hồ sơ đề nghị công nhận và khen thưởng.
1. Hồ sơ đề nghị công nhận danh hiệu thi đua cần có:
a) Tờ trình đề nghị công nhận danh hiệu (Có ý kiến đề nghị của tổ chức Công đoàn cùng cấp).
b) Biên bản xét duyệt của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng.
c) Báo cáo chấm điểm theo các tiêu chí chấm điểm.
2. Hồ sơ đề nghị tặng Cờ thi đua, bằng khen cần có:
a) Tờ trình đề nghị công nhận danh hiệu.
b) Biên bản xét duyệt của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng.
c) Báo cáo thành tích, bao gồm có cả chấm điểm theo các tiêu chí chấm điểm của năm đề nghị.
d) Bản sao (không cần công chứng) các quyết định khen thưởng, công nhận danh hiệu.”
3. Sửa đổi, bổ sung Tiết c Điểm 1.2 Khoản 1 Điều 6 như sau:
“ Hồ sơ đề nghị xét duyệt công nhận danh hiệu “Doanh nhân tiêu biểu” gửi về Sở Kế hoạch Đầu tư trước ngày 31/8 hàng năm.
Thời gian xác định thành tích của các doanh nhân là từ ngày 31/8 năm đăng ký đến ngày 31/8 năm đề nghị khen thưởng.”
4. Sửa đổi, bổ sung Khoản 2 Điều 7 như sau:
“2. Tổng kết, khen thưởng.
05 năm hai lần (cuối năm thứ 2 và cuối năm thứ 5 của kế hoạch 5 năm) Tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết, khen thưởng phong trào thi đua “Doanh nghiệp giỏi, Doanh nhân tiêu biểu”, “Cơ quan, Đơn vị văn hóa”.
5. Sửa đổi, bổ sung các chỉ tiêu “Doanh nghiệp giỏi”, “Doanh nhân tiêu biểu” (Phần Phụ lục):
- Sửa đổi, bổ sung Chỉ tiêu 1 Phụ lục I như sau:
	1
	Doanh nghiệp đạt vượt chỉ tiêu doanh thu, lợi nhuận từ 5% trở lên so với cùng kỳ năm trước, thực hiện tốt Luật thuế, BHXH
	30

- Sửa đổi, bổ sung Chỉ tiêu 3 Phụ lục I như sau:
	3
	Thu nhập ổn định, tăng 5% so với cùng kỳ năm trước (không kể 20 phần tăng lương khi Nhà nước thực hiện tăng mức lương tối thiểu vùng)
	20

- Sửa đổi, bổ sung Chỉ tiêu Phụ lục II như sau:
	1
	Bản thân và gia đình thực hiện tốt các chủ trương, đường lối, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; Gia đình đạt tiêu chuẩn “Gia đình văn hóa”.
	10

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này../.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đọc